



Gdańsk, dnia 09.10.2019 r.

**nr sprawy: D10.251.56.C.2019**

**Wykonawcy ubiegający się**  
**o udzielenie zamówienia publicznego**

*Dotyczy:* postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Zakup sprzętu do telerehabilitacji kardiologicznej (rehabilitacji hybrydowej) wraz z oprogramowaniem – systemem telemedycznym**” postępowanie ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr **2019/S 154-379427** oraz na stronie internetowej Zamawiającego.

**Wyjaśnienia treści SIWZ-część 4, sprostowanie odpowiedzi z dnia 02.09.2019 oraz zmiana terminu otwarcia postępowania.**

**W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:**

**Pytanie 1 – dot. OPZ Ciśnieniomierz** „możliwość ustawienia automatycznego pomiaru ciśnienia w zakresie czasowym 5-30 minut oraz manualnego pomiaru ciśnienia na żądanie osoby nadzorującej trening”

W nawiązaniu do SIWZ z dnia 12 sierpnia 2019 roku oraz odpowiedzi Wyjaśnienia cz. 3 dot. pytania numer 28 dot. OPZ, Ciśnieniomierz. Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymogu SIWZ/ OPZ i dopuści zmianę powyższego zapisu na: „możliwość ustawienia manualnego pomiaru ciśnienia z automatycznym przesłaniem danych bez ingerencji pacjenta w zakresie czasowym 5-30 minut oraz manualnego pomiaru przez pacjenta ciśnienia na żądanie osoby nadzorującej trening” spełniające wymogi Rozporządzenia?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zmienia zapisy w następujący sposób:**

**- możliwość ustawienia automatycznego pomiaru ciśnienia w zakresie czasowym 5-30 minut oraz manualnego ustawienia pomiaru ciśnienia na żądanie osoby nadzorującej trening,**

**lub**

**możliwość manualnego ustawienia pomiaru ciśnienia z automatycznym przesłaniem danych bez ingerencji pacjenta w zakresie czasowym 5-30 minut oraz manualnego ustawienia pomiaru ciśnienia przez pacjenta na żądanie osoby nadzorującej trening.**

**Wyżej wskazane funkcjonalności (parametry) muszą spełniać wymogi Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 16 grudnia 2016 r. (Dz.U. z 2018 r. poz.465).**

**Pytanie 2 - dot. zał. 3 do umowy oraz odpowiedzi nr 24 „Wyjaśnienia cz.3” z dnia 26.09.2019**

W nawiązaniu do SIWZ z dnia 12 sierpnia 2019 roku załącznik numer 3 do umowy oraz Wyjaśnienia cz. 3 punkt 1.2.2 odpowiedzi numer 24 dot. załącznika 3 do umowy „*Sprzęt oraz oprogramowanie nabywane jest w ramach Projektu w celu przekazania go w użyczenie innym podmiotom, które będą faktycznie wykonywały zadania związane z realizacją rehabilitacji kardiologicznej i będą korzystały z zakupionego oprogramowania. W związku z powyższym niezbędna jest możliwość przenoszenia na nie uprawnień licencyjnych na czas wykonywania Projektu bez zgody Licencjodawcy. Zamawiający na*



podstawie niniejszej umowy musi posiadać możliwość zagwarantowania zgodnego z prawem korzystania przez te podmioty z oprogramowania - stąd wymóg możliwości udzielenia tym podmiotom sublicencji lub cesji licencji. Zamawiający jednakże zastrzegł, iż licencja (ew. sublicencja) jest udzielana w celu korzystania z urządzeń."

**Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymogu, obecnie jest :**

„Nie później niż w dniu podpisania przez Strony Protokołu Odbioru Końcowego, Zamawiający uzyska w możliwie najszerszym zakresie niewyłączną Licencję do korzystania z Oprogramowania i Dokumentacji Oprogramowania, udzieloną na czas nieokreślony, z prawem do przeniesienia Licencji przez Zamawiającego na dowolny podmiot biorący udział i realizujący zadania w ramach projektu „Rehabilitacja kardiologiczna szansą na wydłużenie aktywności zawodowej mieszkańców województwa pomorskiego” na czas realizacji projektu bez konieczności uzyskiwania zgody Zamawiającego na daną cesję oraz z prawem do przeniesienia Licencji przez Zamawiającego na wskazany przez Zamawiającego podmiot po uzyskaniu zgody Licencjodawcy na daną cesję. Licencja nie będzie mogła podlegać wypowiedzeniu ze strony Licencjodawcy ani Wykonawcy za wyjątkiem przypadku rażącego naruszenia przez Zamawiającego istotnych postanowień Licencji i bezskutecznym upływie terminu wyznaczonego przez Licencjodawcę lub Wykonawcę na ich usunięcie;”

**Proponowane brzmienie:**

„Nie później niż w dniu podpisania przez Strony Protokołu Odbioru Końcowego, Zamawiający uzyska w możliwie najszerszym zakresie niewyłączną Licencję do korzystania z Oprogramowania i Dokumentacji Oprogramowania, udzieloną na czas nieokreślony, z prawem do udzielenia przeniesienia Licencji przez Zamawiającego dowolnemu podmiotowi biorącemu ~~na dowolny podmiot~~ biorący udział i realizujący zadania w ramach projektu „Rehabilitacja kardiologiczna szansą na wydłużenie aktywności zawodowej mieszkańców województwa pomorskiego” na czas realizacji projektu bez konieczności uzyskiwania zgody Zamawiającego na daną udzielenie cesję oraz z prawem do przeniesienia Licencji przez Zamawiającego na wskazany przez Zamawiającego podmiot po uzyskaniu zgody Licencjodawcy na daną cesję. Licencja nie będzie mogła podlegać wypowiedzeniu ze strony Licencjodawcy ani Wykonawcy za wyjątkiem przypadku rażącego naruszenia przez Zamawiającego istotnych postanowień Licencji i bezskutecznym upływie terminu wyznaczonego przez Licencjodawcę lub Wykonawcę na ich usunięcie;”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zmienia zapisy w załączniku nr 3 do Umowy w następujący sposób:**

**Nowe brzmienie: 1.2.2. „Nie później niż w dniu podpisania przez Strony Protokołu Odbioru Końcowego, Zamawiający uzyska w możliwie najszerszym zakresie niewyłączną Licencję do korzystania z Oprogramowania i Dokumentacji Oprogramowania, udzieloną na czas nieokreślony, z prawem do udzielenia Licencji przez Zamawiającego dowolnemu podmiotowi biorącemu udział i realizującemu zadania w ramach projektu „Rehabilitacja kardiologiczna szansą na wydłużenie aktywności zawodowej mieszkańców województwa pomorskiego” na czas realizacji projektu bez konieczności uzyskiwania zgody Zamawiającego na dane udzielenie oraz z prawem do przeniesienia Licencji przez Zamawiającego na wskazany przez Zamawiającego podmiot po uzyskaniu zgody Licencjodawcy na daną cesję. Licencja nie będzie mogła podlegać wypowiedzeniu ze strony Licencjodawcy ani Wykonawcy za wyjątkiem przypadku rażącego naruszenia przez Zamawiającego istotnych postanowień Licencji i bezskutecznym upływie terminu wyznaczonego przez Licencjodawcę lub Wykonawcę na ich usunięcie.”**



**Jednocześnie Zamawiający zmienia treść odpowiedzi nr 6- Wyjaśnienia cz.1 z dnia 02.09.2019 r. w zakresie określenia systemu, z którym następuje integracja systemu telemedycznego oraz odnośnie zakresu integracji:**

**Było:**

„System, z którym Wykonawca będzie musiał zintegrować zaoferowany system telemedycznym (zwanej także platformą), posiadany przez Zamawiającego, to Optimed NXT, którego producentem jest firma Comarch Healthcare”

„Odnosnie zakresu integracji systemu (platformy) Zamawiający informuje, że zakresie integracji dotyczy poniższych danych, gromadzonych i przetwarzanych w przedmiotowym systemie telemedycznym:

1. Dane osobowe i teleadresowe pacjenta.
2. Unikalny identyfikator pacjenta w HIS.
3. Dane osobowe i typ personelu osoby nadzorującej telerehabilitację kardiologiczną danego pacjenta.
4. Wyniki badań zawierające:
  1. informację o przypisanym pacjentowi aparacie (w tym jednoznaczny identyfikator), na którym wykonane było badanie,
  2. identyfikacja personelu medycznego, który nadzorował badanie,
  3. data i godzina początku i końca sesji ćwiczeń i czas trwania sesji ćwiczeń,
  4. zapis tekstowy odnoszący się do przebiegu sesji,
  5. data i godzina każdego pojedynczego pomiaru,
  6. wyniki liczbowe pomiarów: masa ciała, ciśnienie tętnicze,
  7. wgląd w kompletny zapis krzywej EKG (wszystkie odprowadzenia/kanały) poprzez odnośnik do postaci źródłowej w Platformie z możliwością pobrania zapisu,
  8. zdarzenia ekg (fragmenty krzywej w formacie pliku graficznego),
  9. zapis nagrania dźwiękowego z sesji (jeżeli dotyczy).
5. Wynik przeprowadzonych ankiet.
6. Niezbędne dane rozliczeniowe do sprawozdawczości z płatnikami, w tym kody ICD9 i ICD10 (po zakończeniu projektu).
7. Przypisany do sesji pobyt na oddziale / wizyta ambulatoryjna.
8. Obsługa zleceń elektronicznych wystawiany w systemie zamawiającego (Optimed NXT) i ich statusów.”

**Obecne brzmienie:**

„Zamawiający wymaga integracji systemu do rehabilitacji hybrydowej z systemem szpitalnym klasy HIS. Obecnie u Zamawiającego jest wdrożony system HIS- Optimed NXT, którego producentem jest firma Comarch.”

„Zamawiający w ramach współpracy przewiduje integrację systemu klasy HIS z systemem do rehabilitacji hybrydowej w następującym zakresie: Przed rozpoczęciem procesu rehabilitacji Pacjent rejestrowany jest w systemie klasy HIS. Po zakończonym procesie rejestracji pacjenta w placówce, z systemu klasy HIS do systemu rehabilitacji hybrydowej zintegrowane są następujące dane:

- Imię i nazwisko pacjenta
- Numer identyfikacyjny pacjenta
- Dane teleadresowe



- Rozpoznanie
  - Cel badania
  - Planowana data rozpoczęcia badania
- Po zakończonym procesie rehabilitacji, z systemu rehabilitacji hybrydowej do systemu klasy HIS zintegrowane są następujące dane:
- Data zakończenia badania
  - Raport podsumowujący proces rehabilitacji hybrydowej pacjenta.
- Integracja systemu do telerehabilitacji kardiologicznej nastąpi po przeniesieniu tego systemu na serwery Zamawiającego."

**Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 pzp modyfikuje treść SIWZ w w/w zakresie oraz zgodnie ze zmodyfikowanymi załącznikami, wskazanymi poniżej. Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.**

**W związku z dokonanymi zmianami treści SIWZ Zamawiający przesuwając termin składania ofert do dnia 28.10.2019 r., do godz. 10:00. Otwarcie ofert w tym samym dniu o godz. 11:00.**

**W ZAŁĄCZENIU DO NINIEJSZYCH WYJAŚNIEŃ – DOKUMENTY PO ZMIANACH:**

- Zał. 1B - OPZ - PO ZMIANACH\_4,
- Zał. 3 do umowy PO ZMIANACH\_4 (System telemedyczny Oprogramowanie telerehabilitacja).

Zatwierdził

**Wiceprezes ds. ekonomicznych – Piotr Wróblewski**

WICEPREZES  
ds. ekonomicznych  
Piotr Wróblewski

*Sporządziła: Magdalena Czerniawska – Sekretarz komisji przetargowej*